

---

Betænkning afgivet af Kulturdvalget den 00. november 2010

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed

(Gennemførelse af medieaftale for 2011-2014 m.v.)

[af kulturministeren (Per Stig Møller)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 6. oktober 2010 og var til 1. behandling den 28. oktober 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturdvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte den 28. juni 2010 dette udkast til udvalget, jf. (2009-10) KUU alm. del - bilag 240. Den 6. oktober 2010 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Forbrugerrådet,

Frands Mortensen, Aarhus Universitet, og

Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet.

Kulturministeren har skriftligt kommenteret henvendelserne over for udvalget.

#### Deputationer

Endvidere har Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret. ]

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget [(V, DF, KF og LA)] indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget [(S, SF, RV og EL)] indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandlingen.

Inuit Ataqaṭigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

*Troels Christensen (V) Ellen Trane Nørby (V) Flemming Damgaard Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) **nfm.d.** Karin Nødgaard (DF) **fmd.** Pia Kjærsgaard (DF) Rasmus Jarlov (KF) Per Ørum Jørgensen (KD) Simon Emil Ammitzbøll (LA) Mogens Jensen (S) Lise von Seelen (S) Leif Lahn Jensen (S) Yildiz Akdogan (S) Pernille Frahm (SF) Holger K. Nielsen (SF) Jørgen Poulsen (RV)*

*Per Clausen (EL)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

---

### Oversigt over bilag vedrørende L 19

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra kulturministeren
2	Henvendelse af 20/10-10 fra Forbrugerrådet
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Henvendelser af 9+/11-10 fra Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML
5	Henvendelse af 16/11-10 fra Frands Mortensen, Aarhus Universitet

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 19

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om kommentar til henvendelsen af 20/10-10 fra Forbrugerrådet, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelserne af 9+10/11-10 fra Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om kommentar til henvendelsen af 16/11-10 fra Frands Mortensen, Aarhus Universitet, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om de verserende sager om uretmæssig udbetaling af støtte til ikke-kommercielle radio- og tv-stationer, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om sagen omkring UTV og hvorvidt de uretmæssigt udbetalte penge nogensinde er blevet betalt tilbage, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om der er regler, som sikrer, at personer, der tidligere har været involveret i ikke-kommercielle radio- eller tv-stationer, som har en tilbagebetalingsrestance til Radio- og tv-nævnet, ikke fremadrettet kan søge om støtte til andre ikke-kommercielle radio- eller tv-projekter, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvordan Radio- og tv-nævnet overkommer opgaven med at kontrollere, at de mange hundrede radio- og tv-stationer, der modtager offentlig støtte, overholder betingelserne for tilskud og sendetilladelser, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvad status er for etableringen af en fælles internetportal for de ikke-kommercielle radiostationer, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, hvad ministerens holdning er til idéen om, at der evt. etableres en fælles internetportal for både de kommercielle og ikke-kommercielle radio- og tv-stationer, til kulturministeren, og ministerens svar herpå